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Remissvar på Kommissionens förslag till ändring av EU:s klimatlag och klimatmål för 2040 

Vi tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Kommissionens förslag till 
reviderade klimatmål för 2040. Nedan följer våra synpunkter med särskilt fokus på 
konsekvenserna för torvsektorn och markanvändningssektorn (LULUCF). 

1. Torvens roll i europeisk trädgårdsodling och livsmedelsförsörjning 
Torv är en oumbärlig resurs för yrkesmässig odling av grönsaker, bär, blommor, 
skogsplantor och örter inom EU. Dess unika egenskaper är svåra att ersätta, särskilt 
vid förökning och odling av krävande trädgårdsgrödor. Torv inom djurhållningen 
bidrar till bättre djurhälsa och bättre hushållning med växtnäringen i gödsel. 

Begränsad tillgång till torv riskerar att leda till lägre skördar, högre 
produktionskostnader och försämrad konkurrenskraft för svenska och europeiska 
odlare och jordbrukare i ett läge när vi behöver öka både vår beredskap och 
självförsörjning. 

2. Proportionerlig och samordnad politik för torvmarker 
Endast cirka 0,1 % av EU:s torvmarker används för produktion av torv, medan 60 % 
används för jord- och skogsbruk. I Sverige är det endast 0,02 % av all torvmark som 
används till torvproduktion. 

Torvproduktion sker uteslutande på sedan tidigare dränerade och ekologiskt störda 
marker, aldrig i orörda eller skyddsvärda ekosystem. Branschen är starkt reglerad 
och efter produktion efterbehandlas täkterna omsorgsfullt. Redan inom ett par år efter 
avslutad täkt kan marken bidra med ökad biologisk mångfald samt återigen fungera 
som kolsänka inom 10–20 år. Vi vill framhålla att vår bransch kan bidra med mycket 
praktisk kunskap och goda exempel i förvaltningen av torvmarker. 

Vi efterlyser dock en ökad samordning av EU:s politik för torvmarker, i syfte att på ett 
framgångsrikt sätt kunna förena de olika aspekterna av torvmarkernas användning 
och förvaltning. Det är orimligt att i ett EU-land förbjuda produktion av odlingstorv när 
samma produktion finns i andra EU-länder och kan importeras inom ramen för den 
inre marknaden. 
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Vi välkomnar Kommissionens ökade fokus på torvmarkernas kolinlagringspotential 
och stödet till naturpositiva initiativ. Framtida regelverk bör även inkludera ett brett 
spektrum av odlingsaktiviteter för att binda kol s.k. ’carbon farming’ och erbjuda 
tydliga, praktiska incitament för markägare – utan att skapa oproportionerliga 
administrativa bördor. Ny forskning visar att återvätning av torvmarker inte alltid ger 
omedelbara klimatvinster, då ökade metanutsläpp kan motverka kolinlagringen på 
kort till medellång sikt. Detta bör beaktas i framtida policybeslut. 

3. Behov av uppdaterad och rättvis utsläppsrapportering 
Nuvarande IPCC-metoder för att beräkna utsläpp från torvproduktion är föråldrade 
och leder till överskattning av faktiska utsläpp, vilket snedvrider regelverket och 
belastar torvproducerande medlemsländer oproportionerligt. 
Vi uppmanar Kommissionen att: 

• Revidera och uppdatera utsläppsberäkningarna utifrån den senaste 
forskningen och sektorspecifika förutsättningar. 

• Tydligt särskilja mellan torv för energi och torv för trädgårdsodling, djurhållning 
och jordbruk där torven slutligen blir jordförbättring. 

• Utforma klimatpolitik som inte oavsiktligt straffar nödvändiga insatsvaror för 
livsmedels- och växtproduktion och som beaktar beredskap och 
självförsörjning. 

Vi ser fram emot en fortsatt konstruktiv dialog med Regeringskansliet i dessa frågor. 

Med vänliga hälsningar 

Svensk Torv genom 
Pia Holmberg, Hasselfors Garden, vice ordförande 

Branschföreningen Svensk Torv är en samarbetsorganisation för torvproducenter av torv till odling, 
energi och djurhållning samt användare av torv för energiändamål (främst kraftvärmeverk) och 
odling samt gödsel, biokol och filter för sanering. 


